
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 
TIT.   VII   CL.  1 FASC.  
  

 
 

OGGETTO Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 
di n. 1 posto a tempo indeterminato di Dirigente di seconda fascia presso l’Università 
degli studi di Macerata – sostituzione componente dimissionario. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni e, in 
particolare l’art. 35, comma 3, lett. e) e l’art. 35-bis introdotto dalla legge 6 novembre 2012 n. 190; 

visto il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 recante il “Regolamento recante norme sull’accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive modificazioni e 
integrazioni e, in particolare gli articoli 9 e 11; 

visto lo Statuto di autonomia dell’Università, emanato con D.R. n. 210 del 29 marzo 2012; 

visto il D.D.G. n. 94 del 5 luglio 2021, con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di Dirigente di seconda fascia presso 
l’Università degli Studi di Macerata; 

richiamato il D.D.G. n. 36 dell’1 marzo 2022, con il quale è stata nominata la commissione 
esaminatrice del concorso citato, così composta: 

- Dott. Pietro di Benedetto, Direttore generale dell’Università degli studi dell’Aquila – 
Presidente;       

- Prof. Michele Bonino, Professore associato del Politecnico di Torino – componente; 

- Ing. Pierluigi Labella, Dirigente dell’Area Servizi tecnici e gestione del patrimonio 
dell’Università degli studi della Basilicata – componente; 

- Dott.ssa Katy Trobbiani, Docente dell’Istituto professionale di Stato per l’industria e 
l’Artigianato “F. Corridoni” membro esperto per la lingua inglese – componente; 

- Dott. Alessandro Cocchi, Responsabile dell’Area Risorse dell’Università degli Studi di 
Macerata – segretario. 

preso atto delle dimissioni rassegnate con nota PEC in data 14 aprile 2022, acquisita al protocollo 
d’Ateneo al n. 47446 in data 15 aprile 2022, dal Presidente della Commissione Dott. Pietro di 
Benedetto, già componente del Nucleo di Valutazione dell’Ateneo, “per sopraggiunti motivi 
personali e di opportunità”; 

considerata la necessità di procedere celermente con la sostituzione del componente 
dimissionario, nel ruolo reso scoperto, al fine di conseguire lo sviluppo della procedura concorsuale 
in oggetto; 

considerate le competenze e le capacità richieste alla figura posta a selezione, destinata a dirigere 
strutture amministrative complesse; 

visto l’art. 5 del sopracitato bando, ai sensi del quale la competenza a provvedere alla nomina della 
commissione è posta in capo al Direttore Generale d’Ateneo; 

sentito il Rettore in merito all’autorizzazione prevista dall’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e valutata, 
sulla base delle informazioni disponibili, l’assenza di ipotesi di incompatibilità o di conflitto di 
interessi in relazione al ruolo ricoperto in seno all’Amministrazione dal soggetto individuato quale 

 





 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

componente subentrante; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Di nominare il Prof. Stefano Villamena, professore ordinario presso l’Università di Macerata, 
Presidente della commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di Dirigente di seconda fascia presso l’Università 
degli studi di Macerata bandito con D.D.G. n. 94 del 5 luglio 2021, in sostituzione del componente 
dimissionario Dott. Pietro di Benedetto; 
La Commissione risulta pertanto così composta:  
 

- prof. Stefano Villamena, professore ordinario di Diritto amministrativo - Ius/10, presso il 
Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università degli Studi di Macerata - presidente; 

- prof. Michele Bonino, Professore associato del Politecnico di Torino – componente; 

- ing. Pierluigi Labella, Dirigente dell’Area Servizi tecnici e gestione del patrimonio 
dell’Università degli studi della Basilicata – componente; 

- dott.ssa Katy Trobbiani, Docente dell’Istituto professionale di Stato per l’industria e 
l’Artigianato “F. Corridoni” membro esperto per la lingua inglese – componente; 

- dott. Alessandro Cocchi, Responsabile dell’Area Risorse dell’Università degli Studi di 
Macerata – segretario. 

 

Il presente provvedimento verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

  

Macerata. 
 Il Direttore Generale 
 Dott. MAURO GIUSTOZZI 
  
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT. ALESSANDRO COCCHI 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA CATIA BACALONI 
 
 


		2022-04-21T13:12:55+0200
	IT
	Mauro Giustozzi




